
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  47 del 02/02/2018 

 
OGGETTO: RENDICONTAZIONE ORE DELL'UFFICIO TECNICO C OMUNALE 

UTILIZZATE PER GLI EVENTI LEGATI AL PROGETTO "SULLE  VIE 
DELLA STORIA".           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 
22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 8.7.2017; 
 
Richiamata, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 29.6.2016 con la quale attribuisce al 
Sindaco pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area tecnica-tecnico manutentiva 
ai sensi del comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388 e s.m.i.; 
 
PREMESSO che il Comune di Soriso unitamente ai Comuni di Gozzano, Briga Novarese nonché la 
Cooperativa Vedogiovane e l’Istituto Scholè ha partecipato al bando della Fondazione Cariplo “Patrimonio 
culturale per lo sviluppo – 2015” con il progetto “Sulle vie della storia”; 
 
RICORDATO che tale raggruppamento ha ottenuto il finanziamento della Fondazione Cariplo per 
l’attuazione di tutti i programmi previsti dal progetto approvato che spaziano dai restauri alla ricerca storico 
scientifica, alla promozione locale, all’offerta turistica e culturale nonché allo sviluppo economico ed alla 
comunicazione; 
 
RICORDATO ALTRESI che il Comune di Soriso per il cofinanziamento del progetto ha indicato nel piano 
economico l’impegno di 17 giornate di lavoro dell’Ufficio Tecnico Comunale al € 37,5/ ora per un totale di 
€uro 5.100,00; 
 
RICHIAMATA la determina R.G. n.265 del 14/12/2016 con la quale si rendicontava la prima parte delle ore 
utilizzate dall’Ufficio Tecnico Comunale per la realizzazione degli eventi secondo il programma del progetto; 
 
CONSIDERATO che per la preparazione ed allestimento degli eventi di Luglio e Dicembre 2017 l’Ufficio 
Tecnico Comunale, comprensivo anche dell’operaio del cantiere comunale ha utilizzato le ulteriori 9 giornate 
previste per un totale di €uro 2.700,00; 
 
CONSIDERATO ALTRESI’ c he occorrer procedere alla rendicontazione delle spese sostenute per gli eventi 
legati al su richiamato progetto effettuati nell’anno 2017; 
 
ATTESO che le spese relative al progetto “Sulle vie della Storia” trovano copertura economica ala cap. 
1428/1 del bilancio in corso di esercizio; 
 
VISTO il D.Lgs. 267 del 2000 e s.m.i.; 

DETERMINA 

 
DI DARE ATTO  che per che per la preparazione ed allestimento degli eventi di Luglio l’Ufficio Tecnico 
Comunale, comprensivo anche dell’operaio del cantiere comunale ha impiegato 9 giornate di lavoro per un 
totale di impegno economico pari ad €uro 2.700,00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Dr. Augusto Cavagnino   

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 02/02/2018 al 
17/02/2018. 
 
 
Soriso, lì 02/02/2018 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to: Dr. Augusto Cavagnino 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Soriso____________ 
 

 
Il Funzionario Incaricato 

 


